
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«БУРЯТСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ДОРЖИ БАНЗАРОВА

(ФГБОУ ВО «БГУ»)

П Р И К А З
«

О создании спортивно-стрелкового клуба «Гвардия»

На основании служебной записки директора центра развития массового 

студенческого спорта Власова В.Н. от 15 декабря 2025 г., руководствуясь 

Федеральным законом от 29 декабря 2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», уставом федерального государственного образовательного учреждения 

высшего образования «Бурятский государственный университет имени Доржи 

Банзарова» п р и к а з ы в а ю :

1. Создать с 29 декабря 2025 года на базе центра развития массового 

студенческого спорта спортивно-стрелковый клуб «Гвардия» без образования 

структурного подразделения и внесения изменений в штатное расписание 

университета.

2. Функции руководителя спортивно-стрелкового клуба «Гвардия» возложить 

на доцента кафедры общей и теоретической физики, кандидата в мастера спорта по 

практической стрельбе Шишулысина С.Ю.

3. В срок не позднее 29 января 2026 года директору центра развития массового 

студенческого спорта Власову В.Н. организовать разработку Положения спортивно­

стрелкового клуба «Гвардия» с последующим утверждением Положения в 

установленном университетом порядке и должностные инструкции работников.

4. Начальнику отдела продвижения разместить информацию о спортивно­

стрелковом клубе «Гвардия» на официальном сайте ФГБОУ ВО «БГУ» 

(http://www.bsu.ru).

5. Начальнику отдела документационного обеспечения управления внести 

соответствующие изменения в организационную структуру университета.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по 

молодежной политике и воспитательной деятельности Лагойду Н.Г.

Ректор / *  £  А.В. Дамдинов

http://www.bsu.ru


Проект приказа вносит:

Директор центра развития 
массового студенческого спорта 

ш_ В.Н. Власов
« 'Ш Г  S X , 2025

i/

СОГЛАСОВАНО: 
Прорекрэр по МП и ВД 

О ^ У > ^ Н.Г. Лагойда 
« 2025

Начальник ПФУ
$/к у Е.В. Дагбаева 

« £ $ >> У*С 2025

Начальник отдела ДОУ

А.Г. Малгатаева 
> / 2 0 2 5


		2025-12-26T12:58:10+0800
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "БУРЯТСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ДОРЖИ БАНЗАРОВА"
	Подпись документа




